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Stawiamy na rozwój infrastruktury
drogowej i rowerowej

STRONY 6-7

    Zdrowych, pięknych i radosnych 

Świąt Wielkanocnych
w imieniu Rady Miejskiej i pracowników 
Urzędu Miejskiego w Woźnikach życzą

W I E L K A N O C 2 0 2 4

Piękne, własnoręcznie wykonane dekoracje zwiastujące wiosnę oraz rozmaite ozdoby można było podzi-
wiać podczas Kiermaszu Wielkanocnego i Jarmarku Wiosennego, które odbył się w szkołach podstawo-
wych w Kamienicy i Lubszy.

Zaproszeni goście, rodzice dziadkowie oraz rodzeństwo 
obejrzeli występy przedszkolaków i uczniów, które 
wprowadziły wszystkich w świąteczny nastrój wpro-
wadzając przy tym chwilę zadumy. Po występach każ-
dy mógł zakupić świąteczne ozdoby i wypieki, spędzić 
chwilę czasu wśród znajomych przy kawie i ciastku. 
Organizatorzy dziękują wszystkim za zaangażowanie 
i przybycie.

W świątecznym klimacie
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Młodzi ludzie, zainteresowa-
ni bezpieczeństwem i ochro-
ną przeciwpożarową, w tym 
członkowie Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, mo-
gli sprawdzić swoje umiejęt-
ności teoretyczne i praktycz-
ne. Głównym celem turnieju 

jest popularyzowanie przepi-
sów i kształtowanie umiejęt-
ności w zakresie ochrony lud-
ności, ekologii, ratownictwa 
i  ochrony przeciwpożarowej. 
W szczególności służy on roz-
powszechnianiu wśród dzieci 
i młodzieży zasad postępowa-

nia na wypadek pożaru, prak-
tycznych umiejętności po-
sługiwania się podręcznym 
sprzętem gaśniczym, a także 
historii i tradycji ruchu stra-
żackiego. W turnieju rywali-
zowano w 2 kategoriach wie-
kowych: klasy I- IV i V-VIII. 
W klasach I-IV na podium 
stanęli: I miejsce Jan Machoń, 

II miejsce Luiza Czornik, 
III miejsce Wiktor Osadnik. 
W klasach V-VIII: I miejsce 
Kamila Hanulok, II miejsce 
Seweryn Słotosz, III miejsce 
Michał Kamiński.
Laureaci zakwalifikowali się 
do eliminacji szczebla powia-
towego. Finał odbędzie się 18 
kwietnia w Kochcicach. 

AKTUALNOŚCI

Gminne eliminacje Turnieju Wiedzy Pożarniczej

Goście złożyli kwiaty i znicze 
na grobie i przy pomniku Jó-
zefa Lompy. Ich przyjazd był 
związany z obchodami jubile-
uszu 145-lecia szkoły.
Rudzian - w imieniu bur-
mistrza Woźnik - przywitał 
Mariusz Pogoda, wiceprze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Woźnikach.
Po oficjalnej uroczystości na 
rynku, grupa udała się w do 

Szkoły Podstawowej im. Józe-
fa Lompy w Lubszy. Ucznio-
wie odwiedzili m.in. tamtejszą 

Izbę Pamięci, gdzie zapoznali 
się z życiem i twórczością Józe-
fa Lompy.

Film o Lubszy
Koło Gospodyń Wiejskich Frelki z Lubszy wraz z fotografem Tobiaszem Janusem poszukują bohaterów 
do filmu o Lubszy. Autorzy chcą przedstawić historie, wspomnienia i opowieści związane z dawnym 
życiem w tej miejscowości.
Jeżeli ktoś chciałyby podzielić się swoimi opowieściami o przeszłości, starych 
dziejach oraz życiu, jakie się tu kiedyś toczyło może zgłosić się do KGW Frelki 
lub skontaktować się z Referatem Komunikacji Społecznej i Promocji UM 
w Woźnikach – email: promocja@wozniki.pl, tel. 34 366 99 08.

Każda historia warta jest ocalenia.

Szkolenie pszczelarzy
Regionalny Związek Pszczelarzy w Częstochowie wraz z Kołem Pszczelarzy w Woźnikach zaprasza na 
szkolenie pszczelarzy, które odbędzie się 14 kwietnia w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach.
Chęć uczestnictwa w szkoleniu proszę zgłaszać do Prezesa Koła Woźniki Damiana Boli - tel.503409203 
lub do biura Regionalnego Związku Pszczelarzy w Częstochowie - tel. 797116770, email: biuro@rzpcz.pl.

Wykładowcy prowadzący i tematy szkoleń:

Tomasz Kędziora – „Gospodarka pasieczna w zmieniających się warunkach 
klimatyczno-przyrodniczych Polski”.

Elżbieta Kalita - „Podstawy prawne prowadzenia gospodarstwa pasiecznego 
i sprzedaży produktów pszczelich”

Liczba miejsc ograniczona.

22 marca w OSP Lubsza odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym.

Goście z Rudy Śląskiej
Naszą gminę odwiedzili uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 im. Józefa Lompy w Rudzie 
Śląskiej oraz prezydent tego miasta Michał Pierończyk. 

Sukces naszych młodych 
Druhen i Druhów OSP

9 marca w Herbach odbyły się II Powiatowe Halowe Zawody Mło-
dzieżowych Drużyn Pożarniczych. 

W zawodach startowały dwie drużyny reprezentujące naszą gminę: 
dziewczęca i chłopięca składająca się z zawodników OSP Babienica 
i OSP Woźniki. Dziewczęta mogą pochwalić się złotym medalem, 
a drużyna chłopców srebrnym. Gratulujemy. 

Bezpieczne Święta
Święta Wielkanocne to czas, który spędzamy z rodziną, najbliższymi i często podróżujemy, aby odpo-
cząć. Jednak w natłoku przygotowań i zakupów nie zapominajmy o naszym bezpieczeństwie! Czu-
wają nad nim także śląscy policjanci. Oto kilka porad, które pomogą nam uniknąć nieprzyjemnych 
sytuacji podczas nadchodzących świąt.

Bezpieczne zakupy
•	 Zachowajmy szczególną ostrożność podczas zakupów w centrach handlowych, na bazarach i w środ-

kach komunikacji publicznej, gdzie notuje się najwięcej kradzieży.

•	 Nie przechowujmy dokumentów i pieniędzy w łatwo dostępnych miejscach, takich jak tylna kieszeń 
spodni czy zewnętrzna kieszeń płaszcza.

Zabezpieczenie mieszkania
•	 Przed wyjazdem na święta, odpowiednio zabezpieczmy nasze mieszkania. Zamknijmy drzwi i okna, 

włączmy system alarmowy i poprośmy sąsiadów, by zwracali uwagę na nasz dobytek.

•	 Unikajmy pozostawiania widocznych śladów nieobecności domowników, takich jak korespondencja 
w skrzynce pocztowej czy zasłonięte okna.

•	 Drogocenne przedmioty najlepiej jest zdeponować w banku lub oddać na przechowanie osobie zaufanej.

Bezpieczna podróż
•	 Podczas podróży środkami komunikacji publicznej, pilnujmy naszych bagaży i wartościowych przed-

miotów, zwłaszcza na dworcach i przystankach.

•	 Jeśli podróżujemy samochodem, upewnijmy się, że auto jest sprawne, każdy pasażer ma zapięte pasy 
bezpieczeństwa, a dzieci są przewożone w fotelikach.

•	 Zdjęcie nogi z gazu i przestrzeganie zasad bezpiecznej jazdy to kluczowe elementy zapewnienia bez-
pieczeństwa na drodze.

Śmigus-dyngus i inne zwyczaje
•	 Pamiętajmy o szacunku i unikajmy zachowań, które mogą zagrażać bezpieczeństwu innych podczas 

tradycyjnych zabaw, takich jak "Śmigus-dyngus".

•	 W razie zagrożenia lub podejrzenia kradzieży, nie wahajmy się zwrócić o pomoc. Numer alarmowy 
112 i 997 jest dostępny dla naszej bezpieczeństwa.

Policjanci będą czuwać nad naszym bezpieczeństwem podczas Świąt Wielkanocnych. Nie wahajmy się 
zgłosić każdy podejrzany incydent lub sytuację wymagającą interwencji. Nasze bezpieczeństwo jest 
najważniejsze!

Materiał: slaska.policja.gov.pl

INFORMACJE Z KOMISARIATU POLICJI W WOŹNIKACH
ul. Ogrodowa 1, 42-489 Woźniki   |   tel. 47 858 35 12
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Sejmik zajmuje się sprawami 
o zasięgu wojewódzkim. To 
m.in. zasady gospodarowania 
mieniem wojewódzkim, stra-
tegie  rozwoju województwa 
oraz wieloletnie programy wo-
jewódzkie,  zasady udzielania 
bardzo ważnych dotacji z bu-

dżetu województwa. Sejmik 
wybiera ponadto i odwołuje 
zarząd województwa.
Uchwały Sejmiku zapadają 
zwykłą większością głosów, w 
obecności co najmniej połowy 
jego ustawowego składu. Rad-
ni zobowiązani są brać udział 

w pracach organów samorządu 
województwa oraz wojewódz-
kich samorządowych jednostek 
organizacyjnych, do których 
zostali wybrani lub desygno-
wani.
Rozkład okręgów do głosowa-
nia na radnych Sejmiku Wo-
jewództwa oparty jest na po-
dobnym systemie jak ma to 
miejsce w przypadku wybo-

rów do rad gmin (podział lub 
łączenie sołectw) czy Rady 
Powiatu (gminy lub łączenie 
gmin) lecz okręgi składają się z 
powiatów, połączonych z mia-
stami na prawach powiatu.
W województwie śląskim wy-
odrębniono siedem takich 
okręgów. Powiat lubliniecki 
wchodzi w skład okręgu nr 4. 
Oprócz naszej jednostki two-

rzą go jeszcze: miasta Bytom 
i Gliwice oraz powiaty gliwicki 
i tarnogórski. Okręgowi temu 
przypada 7 z 45 wszystkich 
mandatów. Zarejestrowano tu-
taj 14 komitetów wyborczych, 
z ośmioma kandydatami z na-
szego powiatu. W poprzednich 
wyborach samorządowych 
mandatu radnego nie zdobył 
nikt z powiatu lublinieckiego.

Strefa relaksu coraz bliżej

Przedstawiciele naszej gminy 
w wyborach do sejmiku

Po jednym z protestów przed-
stawiciele rolników z Gminy 
Woźniki spotkali się z zastęp-
cą burmistrza Woźnik Beatą 
Bacior i z wiceprzewodniczą-
cym Rady Miejskiej w Woź-
nikach Mariuszem Pogodą. 
Efektem rozmów było wypra-
cowanie wspólnego apelu do 
polskich władz – m.in. do mi-
nistra rolnictwa. Pod pismem 
podpisali się przedstawicie-
le naszego samorządu i rolni-
cy z naszej gminy oraz gmin 
ościennych. „Obecna polity-
ka Unii Europejskiej w powią-

zaniu z wojną ukraińsko-ro-
syjską może doprowadzić na 
skraj bankructwa wiele gospo-
darstw w  Polsce, jak również 
w Europie, co w późniejszych 
konsekwencjach może dopro-
wadzić do zachwiania bezpie-
czeństwa żywnościowego Pol-

ski i Europy. (…) liczymy na 
to, że przychylą się Państwo 
do naszego wniosku i podej-
mą natychmiastowe działania, 
mające na celu naprawę nie-
wątpliwie bardzo złej sytuacji 
w jakiej znalazło się nasz rol-
nictwo” – czytamy w apelu. 

W wyniku postępowania pro-
wadzonego w trybie zapytania 
ofertowego na renowację kapli-
cy na Wzgórzu Florianek wy-
brano firmę Arkada Będzin Sp. 
z o.o. Fachowcy, którzy przed-
stawili najkorzystniejszą ofertę 
mogą poszczycić się bogatym 
portfolio. Wcześniej zajmowali 
się bowiem pracą m.in. przy ka-
tedrze w Zabrzu, Zamku Czo-
cha czy Pałacu w Lubinicku.
Renowacja kaplicy św. Floria-
na w Woźnikach będzie pole-

gała na wykonaniu robót fun-
damentowych, izolacyjnych 
i  drenażu opaskowego. Prze-
prowadzone zostaną prace re-
nowacyjno-budowlane ścian, 
oraz dachu.

Przypomnijmy, że władze 
Gminy Woźniki, w ramach 
swojej strategii rozwoju prze-
strzennego i poprawy jako-
ści życia mieszkańców, od 
dłuższego czasu negocjowa-
ły z KOWR przejęcie tej nie-
ruchomości. Dzięki osiągnię-
temu porozumieniu, gmina 
zyskała możliwość powięk-
szenia aktualnej przestrzeni 
publicznej, która będzie słu-
żyć relaksowi i rekreacji. Te-
ren ten ma być przedłuże-
niem istniejącego parku. Jego 
centralnym punktem będzie 
strefa relaksu z tężnią solan-
kową, która stanowić będzie 
nie tylko atrakcję turystycz-
ną, ale również przyczyni się 
do poprawy zdrowia gości 
i  mieszkańców. Przejęte tere-

ny pozwolą na zaprojektowa-
ne tego miejsca tak, aby mak-
symalnie wykorzystać jego 
potencjał. Oprócz tężni solan-
kowej, w strefie relaksu znajdą 
się ścieżki spacerowe, miejsca 
wypoczynku z ławkami, a tak-
że elementy małej architek-
tury, które wkomponują się 
w naturalny krajobraz.
- Nowa strefa relaksu ma stać 
się miejscem, gdzie mieszkań-
cy będą mogli odpocząć od 
codziennego zgiełku, a tury-
ści odkryją kolejny powód, 
by odwiedzić Gminę Woźni-
ki. Inwestycja ta wpisuje się 
w szerszą koncepcję promo-
wania zdrowego stylu życia 
i zrównoważonego rozwoju – 
mówi burmistrz Woźnik Mi-
chał Aloszko. – Zaawansowa-

ne prace związane z budową 
mieszkań w ramach SIM na-
przeciw byłego PGR z pew-
nością przyczynią się do za-
interesowanie inwestorów tą 
okolicą. W inwestycyjnych 
planach mamy przywrócenie 
do użyteczności starego bu-
dynku administracyjnego po 
byłym PGR, tak, aby mógł on 
stanowić bazę pod działalność 
m.in. handlową, kulturalną 
czy gastronomiczną. Robimy 
wszystko w celu stworzenia 
tu przestrzeni przyjaznej lu-
dziom i środowisku – dodaje 
burmistrz. 
Nieruchomość przekazaną 
przez KOWR oszacowano na 
177 tys. zł. 

W nadchodzących wyborach samorządowych otrzymamy cztery karty do głosowania. Będziemy głosować na bur-
mistrza, lokalnych i powiatowych radnych oraz radnych do Sejmiku Województwa Śląskiego. 

Apel rolników i samorządowców

Restaurowali zamki i pałace – 
teraz zajmą się „Floriankiem”

W marcu ponownie odbyły się protesty rolników w wielu miejscach w kraju.

Pod koniec marca podpisano umowę na renowację zabytkowej kaplicy św. Floriana w Woźnikach. 
Prace ruszą już w kwietniu.

Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa nieodpłatnie przekazał 
Gminie Woźniki ponad pół hektara nieruchomości przy Łany 
Skwerze. Dzięki temu szybciej ruszą prace z rewitalizacją 
tego terenu i budynków po byłym PGR w Woźnikach.

Podjęto uchwały w sprawie 
m.in.: ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników oraz 
kandydatów na strażaków ra-
towników Ochotniczych Stra-

ży Pożarnych z Gminy Woź-
niki; regulaminu określającego 
zasady i tryb udzielania oraz 
rozliczania dotacji na dofinan-
sowanie wymiany źródeł ciepła 
oraz montażu ogniw fotowol-

taicznych w budynkach miesz-
kalnych jednorodzinnych w ra-
mach Programu ograniczenia 
niskiej emisji dla Gminy Woź-
niki – etap VIII; przejęcia przez 
Gminę Woźniki zadania z za-
kresu właściwości Wojewódz-
twa Śląskiego; udzielenia po-
mocy finansowej na rzecz 
Województwa Śląskiego.

25 marca w sali posiedzeń Urzędu Miejskiego odbyła się 53. 
sesja Rady Miejskiej w Woźnikach

Marcowa sesja Rady Miejskiej

Warto zaznaczyć, że na-
szą gminę na tej liście re-
prezentują dwie osoby: 
Beata Bacior (Woźniki, 
Koalicja Obywatelska, 
6. miejsce na liście) oraz 
Robert Zamiar (Woźni-
ki, Ruch Autonomii Ślą-
ska, 2. miejsce na liście). 

Czekamy na ambonę
Zabiegom konserwatorskim pod-
dano również unikatową ambonę 
z kościółka św. Walentego. Zde-
montowana konstrukcja powinna 
wrócić na swoje miejsce jeszcze 
w tym roku. Kosztowną renowację 
ambony – staraniem Alojzego Ci-
chowskiego, członka zarządu Rady 
Powiatu – dofinansowało m.in. 
Starostwo Powiatowe w Lublińcu. 
O  „Walentka” troszczą się także 
mieszkańcy, którzy włączają się 
w coroczną kwestę podczas Uro-
czystości Wszystkich Świętych. 
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W sobotę, 23 marca, rzemieśl-
nicy z naszej gminy święto-
wali uroczystość swojego pa-
trona. W tym roku obchody 
zbiegły się z otwarciem Gale-
rii Rzemiosła, miejsca dedy-
kowanego właśnie im. Galeria 
powstała na elewacji budynku 
przy ul. Rynek 6 i prezentuje 
cykl fotografii, który powstał 
z inicjatywy grupy woźnic-
kich rzemieślników. W ten 
sposób chcieli oni utrwalić hi-
storię zrzeszenia, którego tra-
dycje kontynuują. Warto pod-
kreślić, że prace związane z 

digitalizacją archiwalnych do-
kumentów, realizacją nowych 
zdjęć, zaprojektowaniem eks-

pozycji oraz opracowaniem 
jej treści zostały wykonane 
przez: Tobiasza Janusa, Annę 

Bazan oraz Wojciecha Stan-
kiewicza – współtworzących 
Woźnicką Grupę Fotograficz-
ną działającą przy Miejsko-
-Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Woźnikach. W realizację 
projektu włączyli się także 
rzemieślnicy. Roman Szew-
czyk (stolarz) udostępnił pro-
wadzoną przez siebie kronikę, 
która posłużyła jako materiał 
źródłowy przy tworzeniu opi-
sów, Andrzej Bazan (dekarz) 
uczestniczył w pracach Woź-
nickiej Grupy Fotograficznej 
oraz koordynował współpracę 

wszystkich zaangażowanych 
osób, Piotr Farbowski (kowal) 
wykonał elementy ozdobne 
ekspozycji oraz odpowiadał 
za jej montaż. Po uroczystym 
otwarciu Galerii rzemieślnicy 

mogli swobodnie porozma-
wiać w restauracji „U Roma-
na”. Tam burmistrz Woźnik 
Michał Aloszko podziękował 
rzemieślnikom za trud ich 
pracy.

Rzemieślnicy mają swoją Galerię 
Obchody związane z dniem św. Józefa tradycyjnie rozpoczęły się od uroczystej mszy św. w kościele pod wezwaniem św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Woźnikach. Po mszy św. 
rzemieślnicy uczestniczyli w otwarciu Galerii Rzemiosła i udali się na okolicznościowe spotkanie do restauracji.

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

W dniu Waszego święta, w imieniu swoim i wszystkich mieszkańców, dziękuję Wam za ciężką pracę, pasję i oddanie, które na co dzień wkładacie w swoje rzemiosło. 
Wasze umiejętności, talent są fundamentem naszej lokalnej społeczności i przyczyniają się do zachowania bogatej, rzemieślniczej tradycji. Jesteście wyjątkową grupą 
ludzi - cechem - którzy swoją pracą dodają Gminie Woźniki niepowtarzalnego charakteru i uroku. Dzieła Waszych rąk są odzwierciedleniem historii i kultury naszej 
gminy, a także stanowią ważny element lokalnej gospodarki. Życzę Wam dalszych sukcesów, satysfakcji z wykonywanej pracy oraz nieustającej inspiracji do tworzenia 
kolejnych, wspaniałych wyrobów. Niech ten dzień będzie dla Was wyrazem uznania i szacunku, jakim darzy Was cała gminna społeczność.

W asyście burmistrza Woźnik Michała Aloszki wstęgę przeciał Roman 
Szewczyk – najstarszy wciąż aktywny zawodowo woźnicki rzemieślnik

Osoby, które chciałyby przyczynić się do rozwoju galerii przekazując archiwalne lub aktualne fotografie związane z rzemiosłem woźnickim, proszone są o kontakt z Referatem Komunikacji Społecznej i Promocji (ul. Koziegłowska 2)
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Nowe połączenie w soboty
Spółka GTV Bus od soboty 6 kwietnia uruchamia dodatkowe 
połączenia autobusowe. 
Na prośbę pasażerów i gmin firma uruchomi nowe sobotnie połączenia na trasach Lubliniec - Koszę-
cin - Boronów - Kalety - Woźniki - Tarnowskie Góry/Częstochowa. Uwaga! Gmina Woźniki: Sośnica – 
linia Piasek-Piasek, Boronów i Koszęcin zyskają nowe połączenia w soboty z możliwością przesiadek 
do Tarnowskich Gór i Częstochowy.

Wiosenna modernizacja stref rekreacji
Trwają prace związane z przebudową placów zabaw w Wożnikach 
przy Łany Skwerze oraz ul. Obrony Narodowej. Zmodernizowane 
place będą dostępne dla najmłodszych i starszych mieszkańców 
najprawdopodobniej w pierwszej połowie kwietnia.

Spotkanie z radami sołeckimi
W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Woźnikach burmistrz 
Woźnik Michał Aloszko spotkał się z sołtysami i radami sołeckimi. 
Była to okazja do podsumowania działań w każdym sołectwie i za-
planowania kolejnych. Burmistrz złożył też obecnym na sali życze-
nia z okazji Dni Sołtysa. - Składam wam najserdeczniejsze gratu-
lacje i podziękowania za pracę na rzecz rozwoju naszych sołectw. 
Doceniam waszą rolę i wkład w kształtowanie lokalnej społecz-
ności. Cieszę się, że mogę współpracować z osobami dbającymi o 
piękno małej ojczyzny, jej tradycję i kulturę – mówił.

PUNKT KONSULTACYJNY W SPRAWIE WYPEŁNIANIA 
WNIOSKÓW O DOPŁATY BEZPOŚREDNIE

UPRZEJMIE PROSI SIĘ ZAINTERESOWANE OSOBY 
O WCZEŚNIEJSZY KONTAKT TELEFONICZNY Z DORADCĄ.
Adam Jurga – tel.: 515 275 957, e-mail: a.jurga@odr.net.pl
Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Lublińcu
42-700 Lubliniec, Pl. K Mańki 10, 34 377 01 19
e-mail: pzdr.lubliniec@odr.net.pl

Pracownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Lublińcu 
zaprasza zainteresowanych rolników do skorzystania z usług 
pomocy przy wypełnianiu wniosków o dopłaty bezpośrednie 
na 2024 rok we wtorki do Urzędu Miejskiego w Woźnikach 

w godziach 8.00-15.00 

Spośród wielu nadesłanych 
prac plastyczno-technicz-
nych z powiatu lublinieckie-
go sześcioosobowe jury wy-
łoniło zwycięzców w dwóch 
kategoriach wiekowych: kla-
sy 0-III i klasy IV-VIII. 
W kategorii klas młodszych 
I miejsce zajął  Szymon No-
wok (SP Woźniki), II miej-
sce zajęła Maja Mąkos (SP 

Woźniki), a III miejsce ex 
aequo: Milena Wachow-
ska (Przedszkole w Psa-

rach), Antonina Grzywocz 
(SP Woźniki), Norbert Si-
kora (SP Woźniki). W kate-

gorii klas starszych I miejsce 
zajęła  Sandra Jakubowicz 
(SP Woźniki), II miejsce za-
jęła Lena Doleżych (SP nr 3 
w Lublińcu), III miejsce ex 
aequo Pola Szłapa (SP nr 3 
w Lublińcu) i Marcel Barty-
la (SP Woźniki). 
Laureaci konkursu otrzyma-
li nagrody książkowe i rze-
czowe oraz dyplomy.

Spotkanie przeznaczone było 
dla uczniów klas I- IV. Skła-
dało się z prezentacji mul-
timedialnej oraz krótkiego 
wykładu, podczas którego 
Robert Gondek snuł cieka-
we opowieści o swoich po-
dróżach po Afryce. Z wielką 
pasją opowiadał o miejscach, 
które odwiedził. Przedsta- wił dzieciom 22 kraje, po 

których miał możliwość po-
dróżować. Podzielił się tak-
że swoimi spostrzeżeniami 
o  afrykańskiej przyrodzie, 
kulturze i ludziach, których 
spotkał. 
Po spotkaniu można było ku-
pić orginalne afrykańskie pa-
miątki: biżuterię, maski, rzeź-
by, figurki, pocztówki araz 
album fotograficzny „W dro-
dze na najwyższe szczyty 
Afryki”. 

W konkursie wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych 
z terenu naszej gminy. Konkurs 
rozstrzygnięto w trzech katego-
riach: I – klasy III- IV; II – kla-
sy V-VI; III – klasy VII- VIII. 
Spośród nadesłanych 32 wier-
szy, komisja konkursu wyło-
niła laureatów. Oceniając na-
desłane wiersze, brano pod 
uwagę wersy zakończone ry-
mem, ogólny „nastrój” wier-
sza i rymowanki oraz atrybu-
ty poetyckie, takie jak epitety 
i metafory.
W kategori I zwyciężyła  
Aleksandra Fronczek (Lub-

sza), II miejsce zajęła Zofia Ję-
drysik (Woźniki), III miejsce 
Antoni Filipczyk (Lubsza).
W kategorii II najlepsza oka-
zała się Maja Porucznik (Ka-
mieńskie Młyny), II miej-
sce zajęła Natalia Grzywocz 
(Woźniki), a III miejsce Mar-
ta Cuber (Woźniki).
W kategorii III na pierwszym 
stopniu podium stanęła Zo-
fia Szlachta (Kamieńskie Mły-
ny), II miejsce zajął Seweryn 
Gwóźdź (Woźniki), a III miej-
sce Wiktoria Cogiel (Kamie-
nica) i Jagoda Skupień (Woź-
niki). 

Kolorowe święta

Spotkanie autorskie 
z miłośnikiem Afryki

Rozstrzygnięto XX edycję Konkursu Plastyczno-Technicznego ,,Koloro-
we Święta Wielkanocne” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową 
z Oddziałami Sportowymi im. Józefa Lompy w Woźnikach. 

Pod koniec lutego najmłodsi mieszkańcy naszej gminy spotkali 
się z podróżnikiem Robertem Gondkiem, fotografikiem przyro-
dy, autorem ponad 900 pokazów podróżniczych dla dzieci i doro-
słych, członkiem Akademii Odkrywcy im. Tony Halika.   Najmłodsi napisali 

wiersze o wiośnie
W Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej w Woźnikach roz-
strzygnięto konkurs literacki pt. „Wiosna wierszem pisana – 
Wiosna – ach, to Ty”. 
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W ciągu ostatnich pięciu lat 
zrealizowano szereg projek-
tów mających na celu po-
prawę stanu dróg gminnych, 
polnych i  powiatowych, co 
przyczyniło się do zwiększe-
nia bezpieczeństwa i komfor-
tu podróżowania. Pomogło w 
tym skuteczne pozyskiwanie 
środków zewnętrznych. Dzię-
ki dofinansowaniu z  Urzę-
du Marszałkowskiego wyre-
montowano kilometry dróg 
polnych np. na odcinkach 
Lubsza-Kamieńskie Młyny, 
Sulów-Młynek, ul. Strzebiń-
ska w Psarach czy ul. Skalna w 
Ligocie. Co warto podkreślić, 
drogi te służą nie tylko rolni-
kom, ale doskonale sprawdzają 
się jako trasy rowerowe łączące 
nasze miejscowości. Ich walo-
ry doceniają także turyści oraz 
sportowcy, zarówno amatorzy, 
jak i zawodowcy. W ubiegłym 
roku dołączyliśmy do prestiżo-
wego cyklu Mały Tour Szutro-
wy, a nasze „Woźnickie Szutry” 
przyciągnęły niemal 300 rowe-
rzystów, zachwalających uro-
ki Gminy Woźniki. Chwalony 

jest także, otwarty w ubiegłym 
roku, szlak rowerowy mię-
dzy Woźnikami a  Dyrdami, 
który powstał dzięki wzoro-
wej współpracy z Lasami Pań-
stwowymi. Działania tego typu 
będą kontynuowane, rozsze-
rzając tym samym ofertę tu-
rystyczną. - Tworzymy nowe 
trasy dla rowerzystów, które 

mają łączyć miejscowości na-
szej gminy oraz miejscowo-
ści sąsiednie. Mają ułatwić do-
jazd do miejsc pracy, szkół, 
sklepów czy ośrodków zdro-
wia. Oprócz tych działań sys-
tematycznie modernizowana 
jest istniejąca infrastruktura, 
w  celu zapewnienia bezpie-
czeństwa i wygody użytkowni-

ków – mówi burmistrz Woź-
nik Michał Aloszko. 
Warto przy tym dodać, że na-
sza gmina uczestniczyła w pra-
cach nad wspólnym opraco-
waniem „Strategii Rozwoju 
Turystyki na terenie gmin po-
wiatu lublinieckiego na lata 
2021-2030” oraz „Programu 
Rozwoju Ścieżek Rowerowych 
na terenie gmin powiatu lubli-
nieckiego na lata 2021–2030”. 
Celem tych inicjatyw jest nie 
tylko rozbudowa istniejącej 
sieci ścieżek rowerowych, ale 
również stworzenie warunków 
do pozyskiwania zewnętrz-
nych środków finansowych, 
w tym funduszy unijnych, któ-
re mogą wspierać dalsze pro-
jekty. W ubiegłym roku rów-
nież Zarząd Województwa 
Śląskiego przyjął dokument 
„Regionalna Polityka Rowe-
rowa wraz z planem regional-
nych tras rowerowych”. Będzie 
on podstawą do przyznania 
dofinansowania na rozwój re-
gionalnych tras rowerowych 
oraz promowanie mobilno-
ści rowerowej w wojewódz-

Nasza gmina od kilku lat intensywnie stawia na rozwój infrastruktury drogowej i rowerowej. Jej dobry stan nie tylko ułatwia mieszkańcom 
codzienne przemieszczanie się, ale również przyczynia się do rozwoju turystyki i rekreacji.

Gmina Woźniki stawia na rozwój dróg i ścieżek

Jako burmistrz, jestem dumny z postępów, jakie poczyniliśmy w zakresie poprawy stanu naszych dróg 
i rozbudowy sieci ścieżek oraz szlaków rowerowych. Nasze działania mają na celu nie tylko poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu mieszkańców, ale także promowanie zdrowego stylu życia i alternatywnych 
form transportu.

W ostatnich latach wyremontowaliśmy kluczowe odcinki 
dróg, w tym również dróg polnych, które w dużej mierze 
służą rolnikom, co znacząco poprawiło jakość podróżowania 
po naszej gminie. Jedną z naszych wzorcowych inwestycji, 
jest niemal 3-kilometrowy szlak rowerowy łączący Woźniki 
z Dyrdami. To również kolejny krok w kierunku stworzenia 
spójnej i bezpiecznej sieci tras rowerowych.

Plany na przyszłość obejmują dalsze inwestycje w infrastrukturę 
drogową oraz rozwój ścieżek rowerowych, tak aby jeszcze bardziej 
ułatwić mieszkańcom dostęp do zielonych i rekreacyjnych 
obszarów naszej pięknej gminy. 

Michał Aloszko, burmistrz Woźnik

twie. –  Dzięki temu podejściu 
oraz opracowanej dokumenta-
cji, mamy możliwość tworze-
nia przemyślanych i efektyw-
nych rozwiązań, które będą 
służyć zarówno mieszkańcom, 
jak i odwiedzającym region tu-
rystom – podkreśla burmistrz 
Woźnik. – Ścieżki rowerowe 
są atrakcją turystyczną, która 
przyciąga miłośników dwóch 
kółek. Dzięki nim nasza gmi-
na staje się miejscem przyja-
znym dla turystów, co wpływa 
na rozwój lokalnej gospodarki 
- dodaje. 

Lepsza infrastruktura 
to lepsza jakość życia
Inwestycje w infrastrukturę 
drogową nie ograniczają się 
tylko do ścieżek rowerowych. 
Modernizowane są również 
drogi gminne, co wpływa na 
poprawę dostępności i bezpie-
czeństwa wszystkich użytkow-
ników dróg. W kończącej się 
kadencji samorządu zmoder-
nizowano ponad 20 km dróg. 
Z pewnością do największych 
tego typu inwestycji zaliczyć 
można modernizację drogi re-
lacji Woźniki-Lubsza. 
A w planach jest  moderniza-
cja drogi powiatowej Pakuły-
-Kamienica – ul. Romanow-
ska. Wartość całej inwestycji to 
niemal 5 mln zł. – Przebudo-
wany będzie odcinek od Pakuł, 
do 400 metrów poza ul. Leśną 

– mówi burmistrz Woźnik.  Na 
liście modernizacji odcinków 
dróg powiatowych znalazła się 
też droga w Ligocie Woźnic-
kiej (ul. Kwiatowa do Czarno-
leśnej, ok. 0,8 km). 
- Oprócz wymienionych inwe-
stycji najważniejszymi zadania-
mi do realizacji będą przebudo-
wa ul. Powstańców w Psarach, 
ul. Szkolnej w Ligocie Woźnic-
kiej, kontynuacja modernizacji 
drogi między Dąbrową Woź-
nicką a Woźnikami, remont 
dróg w Niegolewce, Czarnym 
Lesie i Woźnikach – podkreśla 
Michał Aloszko.
Warto przy tym dodać, że na te-
renie naszej gminy trwają bądź 
zakończyły się już prace zwią-
zane z wykonaniem nakładek 
bitumicznych w Smolanej Bu-
dzie, przy ulicach Grójeckiej, 
Wiejskiej, Pogodnej, Sulów, 
ul. Leśnej w Mzykach i Cichej 
w Dyrdach. Asfaltowy łącznik 
połączy także ul. Zieloną i Ple-
biscytową w Lubszy. Na finiszu 
jest także budowa parkingu za 
terenem OSP w Lubszy i przy 
kościele w Babienicy. 
- Poprawa stanu dróg jest czę-
ścią szerszej strategii rozwoju. 
Dzięki tym działaniom miesz-
kańcy mogą cieszyć się lep-
szą infrastrukturą drogową, co 
bezpośrednio przekłada się na 
jakość ich życia i atrakcyjność 
gminy – kończy burmistrz 
Woźnik.  

Nowa nakładka bitumiczna w Smolanej Budzie

Nowe miejsca parkingowe przy strażnicy OSP w Lubszy
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W uroczystym wręczeniu sym-
bolicznych czeków przedstawi-
cielom gmin wzięli udział czło-
nek Zarządu Grzegorz Boski, 
wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Urszula Koszutska oraz radni 
Alina Bednarz i Marek Bieniek.
- To ważne projekty, które po-
prawiają bezpieczeństwo i uła-
twiają pracę rolnikom, ale służą 
także turystom, którzy odwie-
dzają nasz region. Gratuluję 
tych wniosków i trzymam kciu-
ki za realizację – mówił członek 
Zarządu Województwa Śląskie-
go, Grzegorz Boski.
Do 6 gmin i dwóch powiatów 
z subregionu zachodniego trafi 
ponad 3,1 mln zł. Pieniądze te 
pozwolą na modernizację pra-
wie 10 km dróg dojazdowych. 
W subregionie centralnym zre-
alizowanych zostanie ponad 13 
km dróg w 16 gminach o łącz-
nej wartości ok. 4,8 mln zł.
- Dobre drogi i komunikacja 
sprawiają, że województwo ślą-
skie może się rozwijać. Zależy 

nam na tym, żeby gminy mo-
gły inwestować w infrastruk-
turę i poprawiać komfort życia 
mieszkańców – mówiła wice-
przewodnicząca Sejmiku Wo-
jewództwa Śląskiego, Urszula 
Koszutska.
W tym roku do Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa 
Śląskiego wpłynęły wnioski 
z 69 gmin i powiatów na ponad 
100 dróg o łącznej długości ok. 
83 km oraz 4 wnioski z powia-
tów na zakup sprzętu kompu-
terowego i 1 wniosek na bada-
nie gleb. W całym regionie na 
ten cel przeznaczonych zosta-
nie ponad 15 mln zł.
Warto podkreślić, że nasza 
gmina otrzymała 335 200 zł 
dofinansowania. Dzięki temu 
zmodernizowane będą drogi 
dojazdowe do gruntów rolnych 
w Czarnym Lesie. W imieniu 
burmistrza Woźnik Micha-
ła Aloszko symboliczny czek 
odebrała Beata Bacior, zastępca 
burmistrza.

Dofinansowanie 
na drogi dojazdowe 
w Czarnym Lesie

W Urzędzie Marszałkowskim wręczono umowy na budowę 
i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych w naszym 
regionie. Do gmin z subregionów centralnego i zachodniego trafi 
łącznie ok. 8 mln zł

Nasza gmina od kilku lat intensywnie stawia na rozwój infrastruktury drogowej i rowerowej. Jej dobry stan nie tylko ułatwia mieszkańcom 
codzienne przemieszczanie się, ale również przyczynia się do rozwoju turystyki i rekreacji.

Gmina Woźniki stawia na rozwój dróg i ścieżek

Otwarcie szlaku rowerowego Dyrdy-
-Woźniki było jednym z ważniejszych 
wydarzeń dla miłośników dwóch kó-
łek oraz mieszkańców gminy i regio-
nu. Szlak ten zaprojektowano z myślą 
o bezpieczeństwie i komforcie użyt-
kowników.  Znajdują się tutaj m.in. 
miejsca postojowe, wiaty

Mapa rozwoju dróg o różnej 
nawierzchni przeznaczonych

do ruchu rowerowego

Odcinki zrealizowane

Odcinki planowane

Woźnickie Szutry to część cyklu wyścigów gravelo-
wych znanego jako Mały Tour Szutrowy. Wydarze-
nie to przyciąga zarówno amatorów, jak i  bardziej 
doświadczonych cyklistów, którzy chcą zmierzyć się 
z wyzwaniami terenowymi.  W tym roku rowerzyści 
spotkają się na trasach naszej gminy jesienią
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Kiedy głosowanie i kogo wybieramy?
Wybory samorządowe odbędą się w niedzielę, 7 kwietnia 2024 r. W tym dniu lokale wyborcze będą otwarte 
od godziny 7.00 do godziny 21.00. 
Wybierać będziemy Burmistrza Woźnik, radnych do Rady Miejskiej w Woźnikach, radnych do Rady Powiatu 
w Lublińcu oraz radnych do Sejmiku Województwa Śląskiego.

Kto może głosować?
Mieszkańcy Gminy Woźniki mogą głosować pod warunkiem, że: 
•	 najpóźniej w dniu głosowania kończą 18 lat,
•	 stale zamieszkują i są ujęci w stałym obwodzie głosowania na obszarze gminy Woźniki, powiatu lubli-

nieckiego lub województwa śląskiego, na których organy będą mogli oddać głos,
•	 nie zostali pozbawieni praw publicznych prawomocnym orzeczeniem sądu,
•	 nie zostali pozbawieni praw wyborczych prawomocnym orzeczeniem Trybunału Stanu,
•	 nie zostali ubezwłasnowolnieni prawomocnym orzeczeniem sądu.

Warunki udziału w głosowaniu
Głosowanie w wyborach samorządowych odbywa się wyłącznie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.  
Wyborcy głosują w obwodzie głosowania właściwym dla miejsca ich stałego zamieszkania (ujęcia w stałym 
obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców), za wyjątkiem osób przebywających w szpita-
lach, domach pomocy społecznej, zakładach karnych i aresztach śledczych (te osoby zostaną wpisane do 
spisu wyborców w ww. jednostkach,  a skreśleni ze spisu w miejscu stałego zamieszkania).
Mieszkańcy Gminy Woźniki zameldowani na pobyt stały będą ujęci w spisie wyborców w obwodzie głoso-
wania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały.
Mieszkańcy Gminy Woźniki mający wyłącznie meldunek na pobyt czasowy, nie zostaną ujęci w żadnym 
spisie wyborców. 
Mieszkańcy Gminy Woźniki, którzy złożyli wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym 
Rejestrze Wyborców w innym miejscu niż adres stałego zameldowania, będą ujęci w spisie wyborców w ob-
wodzie głosowania właściwym dla adresu  zamieszkania.
W wyborach samorządowych nie wydaje się zaświadczeń o prawie do głosowania, by oddać głos w dowol-
nej komisji. Nie można również zmienić jednorazowo obwodu głosowania.

Poniżej podział Gminy Woźniki na obwody głosowania ze wskazaniem siedzib obwodowych 
komisji wyborczych:

Nr obwodu 
głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba obwodowej 

komisji wyborczej

1

Miasto Woźniki, ulice: Chopina, Dąbrowa, Gór-
na, Harcerska, Jubileuszowa, Kolonia Woźnicka, 
Kopernika, Korfantego, Kościuszki, Krakowska, 
Krótka, Krzyżowa, Księdza Kiebla, Ligonia, Miła, 
Modrzewiowa, Moniuszki, Nowa, Pułaskiego, 
Rolnicza, Rynek, Słoneczna, Solarnia, Statek, 

Tarnogórska, Wolności

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Górna 5, 42-289 Woźniki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

2

Miasto Woźniki, ulice: Cegielniana, Dworcowa, 
Florianek, Głazówka, Kawalerii, Kolejowa, Ko-
ziegłowska, Lompy, Łakoty, Młyńska, Obrony 

Narodowej, Ogrodowa, Piechoty, Pogodna, Po-
wstańców, Sadowa, Strzelców, Sulów, Śliwa, 

Ułanów, Wojskowa, 3 Maja

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
ul. Górna 5, 42-289 Woźniki
Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

3

Miasto Woźniki, ulice: Czarny Las, Czarnole-
śna, Górale, Karola Miarki, Kwiatowa, Łąkowa, 

Niegolewka, Polna, Szkolna, Skrzesówka, Świę-
tego Antoniego, Skalna, Sportowa, Woźnicka, 

Źródlana

Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 5, 
42-289 Woźniki

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

4 Miejscowość Psary

Szkoła Podstawowa, Psary 
ul. Główna 89, 42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

5 Miejscowości: Drogobycza, Kamienica, Niwy, 
Okrąglik, Widawa

Szkoła Podstawowa, Kamienica 
ul. Częstochowska 42, 42-287 Lubsza

6 Miejscowość Lubsza

Szkoła Podstawowa, ul. Szkolna 1, 
42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

7 Miejscowość Piasek

OSP, Piasek ul. Strażacka 2, 
42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

8 Miejscowości: Huta Karola, Kamieńskie Mły-
ny, Pakuły

Budynek Szkoły Podstawowej 
prowadzonej przez Stowarzyszenie, 

Kamieńskie Młyny ul. Szkolna 10, 
42-287 Lubsza

9
Miasto Woźniki, ulice: Asfaltowa, Cicha, Górni-

cza, Księdza Antosza, Leśna, Miodowa, Piasko-
wa, Podleśna, Spokojna

Budynek, ul. Asfaltowa 103, 
42-289 Woźniki

10 Miejscowości: Babienica, Mzyki

OSP, Babienica ul. Główna 31, 
42-287 Lubsza

Lokal dostosowany do potrzeb 
wyborców niepełnosprawnych

Czy można zagłosować poza miejscem zameldowania na pobyt stały?
 W przypadku mieszkańców, którzy przebywają w Gminie Woźniki, ale nie są zameldowani na pobyt sta-
ły, istnieje możliwość głosowania na lokalną listę. W takim przypadku muszą oni złożyć do Burmistrza 
Woźnik pisemny wniosek o ujęcie w stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców 
w innym miejscu niż adres stałego zameldowania(w Urzędzie Miejskim w Woźnikach lub przez epuap). 
We wniosku trzeba udowodnić, że mieszka się w danym obwodzie głosowania, np. załączając do niego 
umowę najmu mieszkania lub imienną korespondencję wpływającą pod dany adres w gminie. Burmistrz 
ma 5 dni na wydanie decyzji o ujęciu w spisie wyborców w obwodzie głosowania właściwym dla adresu  
zamieszkania. 

Czy można głosować za granicą?
Ponieważ ideą wyborów samorządowych jest oddanie głosu w miejscu stałego zamieszkania, nie jest moż-
liwe głosowanie za granicą. W tych wyborach nie organizuje się komisji poza granicami kraju. 

Głosowanie korespondencyjne
W wyborach zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. można głosować korespondencyjnie, jeżeli wyborca 
spełnia następujące warunki:
•	 jest osobą niepełnosprawną o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnoprawności;
•	 najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat;
•	 w dniu głosowania podlega obowiązkowej kwarantannie, izolacji lub izolacji w warunkach domowych.

Głosować korespondencyjnie można tylko w kraju.
Termin zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego
Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić do 25 marca 2024 r. 
Miejsce zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego
Ustnie lub pisemnie u komisarza wyborczego w Częstochowie. Odpowiedni wniosek można zgłosić także 
przez Internet. Do zgłoszenia składanego przez wyborcę niepełnosprawnego należy dołączyć kopię aktual-
nego orzeczenia o ustaleniu stopnia niepełnosprawności. Wyborca niepełnosprawny może także zażądać 
dołączenia do pakietu wyborczego nakładek na karty do głosowania sporządzonych w alfabecie Braillea.

INSTRUKCJA GŁOSOWANIA KORESPONDENCYJNEGO:
Wyborca nie później niż 6. dnia  przed dniem wyborów otrzyma pakiet wyborczy, który zostanie doręczony 
przez przedstawiciela Poczty Polskiej wyłącznie do rąk własnych wyborcy, po okazaniu dokumentu po-
twierdzającego tożsamość i pisemnym pokwitowaniu odbioru.
Wyborca podlegający w dniu głosowania obowiązkowej kwarantannie lub izolacji otrzyma pakiet wyborczy 
nie później niż 2. dnia przed dniem wyborów.
W skład pakietu wyborczego przekazywanego wyborcy wchodzą: koperta zwrotna, karty do głosowania, 
koperta na kartę do głosowania, oświadczenie o osobistym i tajnym oddaniu głosu na kartach głosowania, 
instrukcja głosowania korespondencyjnego i ewentualnie nakładki na karty do głosowania sporządzone 
w alfabecie Braillea.
Na karcie do głosowania wyborca oddaje głos, następnie karty umieszcza w kopercie z napisem „Koperta 
na kartę do głosowania” i kopertę zakleja. Zaklejoną kopertę należy włożyć do koperty zwrotnej zaadre-
sowanej do obwodowej komisji wyborczej. Następnie należy wypełnić i podpisać oświadczenie o tajnym 
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i osobistym oddaniu głosu i również umieścić je w kopercie zwrotnej. Kopertę zwrotną należy zakleić i przekazać przedstawicielowi Poczty 
Polskiej. Odbiór koperty następuje za pokwitowaniem najpóźniej w:
1.	 	dniu wyborów, jeśli wyborca w momencie doręczenia pakietu wyborczego zgłosił potrzebę jej odbioru, pod adresem wskazanym przez 

wyborcę;
2.	 	przedostatnim dniu roboczym poprzedzającym dzień wyborów – w placówce Poczty Polskiej na obszarze gminy;
3.	 	trzecim dniu roboczym poprzedzającym dzień wyborów w dowolneJ placówce Poczty Polskiej.

Wyborcy mogą w dniu wyborów, do czasu zakończenia głosowania, osobiście dostarczyć kopertę zwrotną do obwodowej komisji wyborczej, 
której adres znajduje się na kopercie zwrotnej. 
Głosować korespondencyjnie nie mogą wyborcy, którzy  udzielili pełnomocnictwa do głosowania.

Głosowanie przez pełnomocnika
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy, którzy z racji wieku (najpóźniej w dniu głosowania ukończone 60 lat) lub niepełnosprawności 
(o znacznym lub umiarkowanym stopniu) nie mogą samodzielnie udać się w dniu wyborów do lokalu wyborczego.
Termin zgłoszenia zamiaru głosowania przez pełnomocnika
Zamiar głosowania przez pełnomocnika należy zgłosić do 29 marca 2024 r. 
Miejsce zgłoszenia zamiaru głosowania przez pełnomocnika
Ustnie lub pisemnie w Urzędzie Miejskim w Woźnikach. Do wniosku należy dołączyć:
•	 pisemną zgodę osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa;
•	 kopię aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności tylko w przypadku jeśli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie 

będzie miał ukończonych 60 lat. 

Pełnomocnikiem może być osoba posiadająca prawo wybierania.
Pełnomocnikiem nie może być:
•	 osoba wchodząca w skład komisji obwodowej komisji właściwej dla obwodu głosowania osoby udzielającej pełnomocnictwa do głosowania;
•	 mąż zaufania;
•	 obserwator społeczny;
•	 osoba kandydująca w wyborach.

Pełnomocnictwo można przyjąć:
1.	 	tylko od jednej osoby lub
2.	 	od dwóch osób, jeżeli co najmniej jedną z nich jest wstępny (ojciec, matka, dziadek, babcia, itd.), zstępny (syn, córka, wnuk, wnuczka, itd.), 

małżonek, brat, siostra lub osoba pozostająca w stosunku przysposobienia, opieki lub kurateli w stosunku do pełnomocnika do głosowania.

Pełnomocnictwa udziela się przed burmistrzem lub przed upoważnionym przez burmistrza pracownikiem urzędu. 
Akt pełnomocnictwa jest sporządzany w miejscu stałego zamieszkania wyborcy, chyba że wyborca we wniosku zwróci się o jego sporządze-
nia w innym miejscu na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje i jest ujęty w stałym obwodzie głosowania.
Wyborca ma prawo cofnięcia udzielonego pełnomocnictwa poprzez: złożenia najpóźniej na 2 dni przed dniem wyborów stosownego oświad-
czenia burmistrzowi lub doręczenie takiego oświadczenia właściwej obwodowej komisji wyborczej w dniu głosowania w godzinach 7.00 do 
21.00, pod warunkiem, że pełnomocnik jeszcze nie oddał głosu. 
Wyborca, który udzielił pełnomocnictwa może głosować osobiście w lokalu wyborczym, pod warunkiem, że wcześniej nie oddał głosu jego 
pełnomocnik. Głosowanie osobiste przez wyborcę powoduje wygaśnięcie pełnomocnictwa. 
Pełnomocnictwa do głosowania nie może udzielić osoba, która zgłosiła zamiar głosowania korespondencyjnego.

Głosowanie w lokalu dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych 
Wyborca niepełnosprawny może głosować osobiście w lokalu wyborczym w obwodzie głosowania właściwym dla jego miejsca zamieszkania. 
Może także głosować w wybranym przez siebie lokalu wyborczym dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych. W tym celu powinien 
on złożyć wniosek o zmianę miejsca głosowania. 
W wyborach samorządowych wniosek o zmianę miejsca zamieszkania może dotyczyć wyłącznie lokalu obwodowej komisji wyborczej 
dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego w okręgu wyborczym właściwym dla adresu, pod którym wyborca 
ujęty jest w stałym obwodzie głosowania. Jedynie w przypadku, gdy w tym okręgu wyborczym nie ma takiego lokalu wyborczego, wnio-
sek może dotyczyć lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego w innym 
okręgu wyborczym. 

Transport do lokali wyborczych
Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania 
ukończą 60 lat mają prawo do bezpłatnego transportu z:
1.	 	miejsca zamieszkania, pod którym są ujęci w spisie wyborców
2.	 	lokalu wyborczego, do miejsca, w którym rozpoczęli podróż, czyli do tzw. „transportu powrotnego. 

Transport zapewnia burmistrz gminy, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski.
Zamiar skorzystania z prawa do transportu do lokalu lub transportu powrotnego powinien zostać zgłoszony burmistrzowi do 29.03.2024 r. 
Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej.

Gdzie sprawdzić czy jesteś na liście wyborców?
Jeżeli masz wątpliwości czy możesz zagłosować w Gminie Woźniki przyjdź do Urzędu Miejskiego 

w Woźnikach, parter, pokój nr 5 lub pok. nr 6.

POZNAJ USŁUGĘ „WYBORY”
To doskonałe rozwiązanie, gdy nie masz pewności, gdzie zagłosujesz 
i chcesz to szybko sprawdzić. Dzięki tej usłudze dowiesz się wszyst-
kiego o swoim udziale w wyborach.
W aplikacji mObywatel łatwo sprawdzisz informacje o:
•	 swoich prawach wyborczych,
•	 zbliżających się wyborach (terminie i rodzaju wyborów),
•	 swoim miejscu głosowania (numerze obwodu i adresie siedziby 

obwodowej komisji wyborczej),
•	 swoich pozostałych danych w Centralnym Rejestrze Wyborców.

Dodatkowo, jeśli chcesz jednorazowo zmienić miejsce głosowania, 
z aplikacji łatwo przejdziesz do odpowiedniego wniosku. Szczegóły 
znajdziesz na stronie gov.pl. Pamiętaj, że jest to opcja niedostępna 
w przypadku wyborów samorządowych.
Informacje z usługi Wybory znajdziesz również na stronie mObywa-
tel.gov.pl pod nazwą Sprawdź swoje dane w Centralnym Rejestrze 
Wyborców.
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DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB W WIEKU EMERYTALNYM
•	 Aktywny Senior - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach - 11500 zł
•	 Wspieranie środowiska emerytów w Gminie Woźniki - Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów - 13000 zł
•	 Spotkania wielkanocne z osobami starszymi i samotnymi - Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyja-

zna Gmina - 8000 zł
•	 Koło seniorów w Psarach - Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach - 4600 zł
•	 Maszkyty Wiek to nie bariera aktywizacja - Koło Gospodyń Wiejskich Frelki w Lubszy - 2900 zł
•	 Spotkanie   emerytów i seniorów  podrzymywanie tradycji Śląskiej 'Spiewomy  po Śląsku i nie tylko"- Stowarzyszenie 

na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 700 zł
•	 Wyjazd seniorów emerytów na szkolenie zespołów ludowych - Stowarzyszenie Zwykłe Girlanda - 1500 zł

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
•	 Akcja świąteczna - paczki dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Woźniki - Stowarzyszenie Mieszkańców Zie-

mi Woźnickiej Przyjazna Gmina - 4950 zł
•	 "(Nie)widzialni" w Gminie Woźniki 2024 - Fundacja StwardnienieRozsiane.Info - 2850 zł

PROFILAKTYKA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII
•	 Realizacja Programu Profilaktycznego "Debata" II edycja - Stowarzyszenie Pozytywnie Mocni - 8500 zł
•	 Wyjazd terapeutyczno-integracyjny do Bystrego w Bieszczadach - Abstynenckie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomo-

cy „Radość” - 4700 zł
•	 Organizacja bezalkoholowej zabawy tanecznej z okazji 36 rocznicy powstania Klubu Abstynenta "Radość" - Absty-

nenckie Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Radość” - 3000 zł
•	 FIFA stop - FYFA start. Gminna Akcja Profilaktyczna w młodzieżowych klubach sportowych - Oferta wspólna Miej-

skiego Ludowego Klubu Sportowego  w Woźnikach i Ludowego Klubu Sportowego Orzeł Psary-Babienica	 - 17000 zł
•	 Wybrałem marzenia – odrzuciłem uzależnienia - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny - 1350 zł
•	 LubszArt - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej - 3500 zł
•	 Dzień Dziecka off-line dla dzieci z Gminy Woźniki - Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmi-

na - 2800 zł
•	 Zajęcia wakacyjne dla dzieci i młodzieży - Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach - 2500 zł

SPORTOWA GMINA – UPOWSZECHNIANIE I WSPIERANIE KULTURY FIZYCZNEJ
•	 Woźnicki Bieg Uliczny - Miejski Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach - 7200 zł
•	 Sportowa gmina karate - Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu - 7000 zł
•	 Sportowa gmina - zajęcia sportowe karate - Śląski Klub Karate i Kick-Boxingu - 1500 zł
•	 Turniej plażowej piłki siatkowej 2024 - Stowarzyszenie Społeczno-Sportowe "Humane" - 2800 zł
•	 Bieg Papieski 2024 - Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica - 1200 zł
•	 FUTSAL 2024 - Organizacja czasu wolnego dla mieszkańców gminy Woźniki oraz Turnieju Halowej Piłki Nożnej - Sto-

warzyszenie Społeczno-Sportowe "Humane" - 7000 zł
•	 IX Bieg Papieski  2024 r. - UKS Orzeł Psary - 1800 zł
•	 III Turniej piłki siatkowej o puchar Burmistrza Woźnik - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej - 2000 zł
•	 Turniej piłki nożnej o puchar Burmistrza Woźnik - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej - 1500 zł
•	 Wysportowany senior - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach - 1030 zł
•	 Upowszechnianie Wędkarstwa w 2024 roku - Polski Związek  Wędkarski Okręg Częstochowa - 5200 zł
•	 Sporty gołębiarskie sekcji Psary w 2024 roku - Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Sekcja Psary - 3100 zł
•	 Upowszechnianie sportów gołębiarskich na terenie Gminy Woźniki w 2024 roku - Polski Związek Hodowców Gołębi 

Pocztowych Sekcja Woźniki - 3100 zł
•	 Jesienny turniej RINGO ,Rodzinny turniej  RINGO - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny - 1350 zł
•	 Sporty wspinaczkowe w Psarach - Ochotnicza Straż Pożarna Psary - 3000 zł

„SPORT KLUB” - REALIZACJA PROGRAMÓW SZKOLENIA SPORTOWEGO ORAZ UCZESTNICTWA W ZORGANIZOWANEJ 
RYWALIZACJI SPORTOWEJ W PIŁCE NOŻNEJ
•	 Piłka nożna - Miejski Ludowy Klub Sportowy w Woźnikach - 60000 zł
•	 Piłka nożna kobiet - Miejski Ludowy Klub Sportowy  w Woźnikach - 17000 zł
•	 PIŁKA NOŻNA- Organizacja szkolenia sportowego - Ludowy Klub Sportowy Orzeł Psary Babienica - 32000 zł
•	 Piłka nożna - Ludowy Klub Sportowy WARTA Kamieńskie Młyny - 30000 zł
•	 Piłka nożna I półrocze 2024 - UKS Orzeł Psary - 7000 zł

TURYSTYKA I KRAJOZNAWSTWO
•	 85-ta rocznica Bitwy pod Woźnikami wraz ze zwiedzaniem Skansenu Kowalstwa w Woźnikach - wycieczka rowe-

rowa dla dzieci i dorosłych - Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica - 1100 zł
•	 Rajd rowerowy Szlakiem Jakubowym - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej - 3000 zł
•	 Drogi przyjazne do podróży rowerem - Ochotnicza Straż Pożarna Psary - 2000 zł
•	 Rowerem przez gminę - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach - 1300 zł

KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I TRADYCJI
•	 Bajtel i jego klajd - Koło Gospodyń Wiejskich  Frelki w Lubszy - 3200 zł
•	 Biesiada św. Jakuba - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej - 3000 zł
•	 Kultywowanie tradycyjnych obrzędów w Babienicy - Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy - 2800 zł
•	 Występy Kabaretu Młyńskiego festyn 2024 - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny - 1000 zł
•	 Od huty do kuźni - dziedzictwo kulturowe regionu - Stowarzyszenie Miłośników Kowalstwa im. Walentego Roź-

dzieńskiego - 2000 zł
•	 Grodzisko w Woźnikach. Średniowieczna siedziba rycerska wczoraj i dziś - Oddział Górnośląski Stowarzyszenia Na-

ukowego Archeologów Polskich - 3200 zł
•	 Prowadzenie zespołu ludowego Girlanda - Stowarzyszenie Zwykłe Girlanda - 3100 zł
•	 Obchody Międzynarodowego Dnia Postaci Bajek Calineczka - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie 

Młyny - 1200 zł
•	 Projekt Kultura - Występ Girlandy na Przeglądzie Zespołów Ludowych - Stowarzyszenie Zwykłe Girlanda - 2000 zł
•	 Konkurs dla dzieci na najpiękniejszą ozdobę choinkową w połączeniu z wystawą prac na spotkaniu z Mikołajem - 

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica - 1000 zł
•	 Kulturalny senior - Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Woźnikach - 1500 zł
•	 KGW z Piasku w Muzeum Chleba - Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku - 1000 zł

RATOWNICTWO I OCHRONA LUDNOŚCI
•	 Poprawa gotowości bojowej OSP Woźniki - Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach – 4000 zł
•	 Poprawa gotowości bojowej OSP poprzez zakup mundurów bojowych, doposażenia - Ochotnicza Straż Pożarna w Ka-

mieńskich Młynach – 3400 zł
•	 Gotowość bojowa - odzież ochronna - Ochotnicza Straż Pożarna w Lubszy – 2600 zł
•	 Utrzymanie gotowości bojowej jednostki OSP Babienica w 2024 roku - Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy – 3000 zł
•	 Gotowość bojowa - Ochotnicza Straż Pożarna w Kamienicy – 2970 zł
•	 Gotowość bojowa - Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach	  - 2500 zł
•	 Utrzymanie gotowości bojowej OSP Ligota Woźnicka - Ochotnicza Straż Pożarna w Ligocie Woźnickiej – 2500 zł
•	 Gotowość bojowa - Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku – 2500 zł
•	 Ratownictwo i ochrona ludności – upowszechnianie i edukacja - Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Mły-

nach – 2990 zł
•	 Szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu ratownictwa przedmedycznego - Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach – 3400 zł
•	 Dzieci i młodzież na strażnicy - Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach – 2700 zł
•	 Remiza otwarta dla młodzieży – promocja ratownictwa 2024 - Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy – 2700 zł

EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO
•	 Zakup krzewów miododajnych przy Szkole w Kamieńskich Młynach - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi 

Kamieńskie Młyny – 1200 zł
•	 Kwiatowy Ogród botaniczny im. J. Lompy w Lubszy - Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Lubszeckiej – 2200 zł
•	 Poprawa kondycji rodzin pszczelich - Stowarzyszenie  Pszczelarzy w Woźnikach – 2200 zł
•	 Przywracanie rodzimych gatunków ryb słodkowodnych - Polski Związek Wędkarski Okręg Częstochowa – 2000 zł

ROZWÓJ WSPÓLNOT I SPOŁECZNOŚCI LOKALNYCH
•	 Sportowa gmina- IV  Przyjazny Amatorski Turniej Piłki Nożnej - Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej 

Przyjazna Gmina – 2250 zł
•	 Festyn pn. "Pożegnanie z latem 2024" - Stowarzyszenie na rzecz rozwoju sołectwa Dyrdy-Sośnica – 2200 zł
•	 Przyjazne grzybobranie w lesie i na polanie - Stowarzyszenie Mieszkańców Ziemi Woźnickiej Przyjazna Gmina – 1000 zł
•	 Szkolenie dla pszczelarzy należących do Stowarzyszenia z terenu gminy Woźniki oraz innych pszczelarzy niezrze-

szonych i zrzeszonych w Polskim Związku Pszczelarskim - Stowarzyszenie  Pszczelarzy w Woźnikach – 1640 zł
•	 Festyn strażacki w Babienicy 2024 - Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy – 1800 zł
•	 Festyn - Ochotnicza Straż Pożarna Ligota Woźnicka – 1800 zł
•	 Dzień otwartej strażnicy - Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach – 2000 zł
•	 Spotkajmy i bawmy się razem. KGW Piasek dla społeczności lokalnej - Koło Gospodyń Wiejskich w Piasku – 2100 zł
•	 III Listopadówka w Babienicy - Ochotnicza Straż Pożarna w Babienicy – 2100 zł
•	 Festyn odpustowy - Ochotnicza Straż Pożarna w Kamieńskich Młynach – 2250 zł
•	 Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka VI edycja - Polski Związek  Wędkarski Okręg Częstochowa – 2000 zł
•	 Projekt Kultura   FESTYN W ŚRODKU LATA - Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Kamieńskie Młyny – 1600 zł
•	 Festyn sportowy - Ludowy Klub Sportowy Warta Kamieńskie Młyny – 1600 zł
•	 Jacek- spotkanie z okazji patrona miejscowości - Ochotnicza Straż Pożarna w Piasku – 1700 zł
•	 Festyn - Koło Gospodyń Wiejskich w Ligocie Woźnickiej – 1700 zł
•	 Dożynki parafialne - Ochotnicza Straż Pożarna w Psarach – 1200 zł
•	 Festyn Strażacki - Ochotnicza Straż Pożarna w Lubszy – 1000 zł

Rozstrzygnięto konkursy ofert dla NGO
Rozstrzygnięto otwarte konkursy ofert dla organizacji pozarządowych na realizację zadań publicznych Gminy Woźniki w 2024 roku. Łącznie odbyło się 10 konkursów ofert, w ramach których do realizacji wybrano 
88 spośród 96 różnych projektów. W tym roku na dotacje dla NGOsów zaplanowano w budżecie łącznie ponad 524 tys. zł. Priorytetowymi dziedzinami – podobnie jak w roku ubiegłym – są kultura fizyczna, działal-
ność na rzecz seniorów i osób niepełnosprawnych, profilaktyka uzależnień oraz bezpieczeństwo – i w tych dziedzinach rozdysponowano największe środki. 
Warto pamiętać, że wsparcie finansowe Gminy nie ogranicza się do dziedzin konkursowych. Stowarzyszenia mogą proponować projekty także w innych dziedzinach w tzw. trybie pozakonkursowym. Każda złożona 
oferta ma szansę na realizację pod warunkiem posiadania środków oraz uznania jej za zasadną i celową.

NGO
Szczegółowe informacje o zakończonych konkursach ofert 2024 (ogłoszenie o konkursie, skład komisji, ranking ofert) znajdują się na stronie www.wozniki.pl w zakładce Mieszkaniec / Organizacje pozarządowe / Konkursy ofert 2024 

Urząd Miejski w Woźnikach informuje, iż zgodnie z ustawą z dnia 22 maja 2003 roku o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyj-
nych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2500 t.j.) rolnicy obowiązani są do zawarcia umowy obowiązkowego ubezpieczenia OC rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego i obowiązkowego ubezpieczenia budynków 
rolniczych od ognia i innych zdarzeń losowych, natomiast Burmistrz jest obowiązany do kontroli spełniania przez rolników powyższego obowiązku.
W związku z powyższym rolnicy proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Miejskiego w Woźnikach (Referat Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Gospodarki Mieszkaniowej - pok. 13) celem przedłożenia dokumentu 
potwierdzającego zawarcie w/w umowy lub dowodem opłacania składki za to ubezpieczenie za 2024 rok.

INFORMACJA
DLA ROLNIKÓW
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ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH
W maju na terenie Gminy Woźniki odbywa się objazdowa zbiórka wielko-
gabarytów kierowana do właścicieli nieruchomości, którzy złożyli deklarację 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Prosimy 
o wystawienie, w wyznaczonych dniach zbiórki, odpadów przed posesję do 
godz. 6:00 lub dnia poprzedniego. W ramach odbioru odpadów wielkogaba-
rytowych odbierane będą: wszelkiego rodzaju meble bez szyb, duże zabawki, 
sztuczne choinki, ramy okienne bez szyb, wykładziny, dywany, materace, 
drzwi bez szyb. Zbiórka ta będzie miała charakter zbiórki ulicznej bez za-
pisów i bez limitów. Nie będą odbierane odpady budowlane (np. ceramika 
sanitarna, kabiny natryskowe, taśmy gumowe, materiały izolacyjne, papa), 
opony, elektroodpady, pierzyny, kołdry czy poduszki. Poniżej przedstawia-
my harmonogram wywozu wielkogabarytów:

Woźniki: ul. Solarnia, Modrzewiowa, Statek, Harcerska, 
Kościuszki, Ligonia, Krótka, Słoneczna, Rolnicza, Kopernika, 
Rynek, Pułaskiego, Jubileuszowa, Miła, Nowa, Korfantego, 
Wolności, Kolonia Woźnicka, Dąbrowa, Chopina, Koziegłow-
ska, Czarny Las, Niegolewka, Skrzesówka, Górale

14.05.2024

Babienica, Drogobycza, Mzyki, Okrąglik i Niwy 16.05.2024

Trudne dojazdy 16.05.2024

Woźniki: ul. Cegielniana, Sulów, Dworcowa, Kolejowa, 3-go 
Maja, Obrony Narodowej, Florianek, Kawalerii, Ułanów, 
Strzelców, Piechoty, Wojskowa, Powstańców, Głazówka, 
Śliwa, Dyrdy – Sośnica

17.05.2024

Kamieńskie Młyny, Kamienica Śląska, Huta Karola, Pakuły 21.05.2024

Lubsza, Piasek 22.05.2024

Zabudowa wielorodzinna 24.05.2024

Woźniki: ul. Łakoty, Ogrodowa, Krakowska, Lompy, Krzy-
żowa, Tarnogórska, Sadowa, Ks. Kiebla, Moniuszki, Górna, 
Młyńska, Ligota Woźnicka

24.05.2024

Psary: ul. Dworcowa, Korczaka, Kopernika, Lipowa, Stra-
żacka, Wojska Polskiego 28.05.2024

Psary: ul. Górna, Kościelna, Krótka,  Lompy, Lubliniecka, 
Powstańców, Poznañska 28.05.2024

Psary: ul. Główna, Grójecka,  Strzebińska, Szkolna 28.05.2024

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH W II KWARTALE 2024 ROKU

GMINA

TRUDNE DOJAZDY

WOŹNIKI

WYSOKA ZABUDOWA

Prosimy o wystawienie odpadów przed posesją w odległości nie większej, niż 2 metry od drogi głównej do godziny 6:00 lub poprzedniego dnia. Informujemy, iż nie ma możliwości odbioru odpadów 
w terminie innym, niż podane powyżej. Prosimy o nie zapełnianie do pełna pojemników popiołem, mogą ulec uszkodzeniu. W miarę możliwości prosimy ustawiać kosze rączką do drogi.

1.	 F.H.U EKO-TRANS 
Ewa Stasikowska  
ul. Św. Wawrzyńca 21, Cynków,  
42-350 Koziegłowy 
tel. 662-232-093

2.	 Przedsiębiorstwo Usługowe 
Michał Kołtun Kolonia Klepaczka, 
ul. Transportowa 60 
42-260 Kamienica Polska  
tel. 726-856-849

3.	 PUH „GEMMA” 
Szczepan Walentek 
ul. Słoneczna 162 
42-260 Rudnik Wielki 
tel. 601 722 794

4.	 F.U.H Dorota Koba  
Wojsławice, ul. Słoneczna 16  
42-350 Koziegłowy 
tel. 605-277-608

5.	 F.U. EKO-MITRANS 
Michał Kurzak  
Cynków, ul. Św. Wawrzyńca 26 
42-350 Koziegłowy  
tel. 516-134-786

6.	 P.H.U. „ADPOL” Adam Pełka 
Lgota Mokrzesz, ul. Długa 138 
42-350 Koziegłowy 
tel. 603-223-200 

7.	 ŁUKASZ BALWIERZ 
ul. Lipowa 43 
42-350 Koziegłówki 
tel. 698-161-521

8.	 PPHU „HUR-POL” 
Sebastian Huras 
ul. Słoneczna 24 
42-260 Rudnik Wielki 
tel. 34 320-10-07

9.	 PHU SKŁAD OPAŁU 
Edmund Janicki 
ul. Jana Pawła II 73 
42-350 Siedlec Duży 
tel. 603 240 361

10.	 Jadwiga Znamierowska 
Zakład Usługowo-Produkcyjny 
„EKO-JAD” 
ul. Żarecka 69 
42-350 Koziegłowy 
tel. 783-297-987

11.	 PGO Sp. z o.o.  
ul. Krakowska 175,  
32-080 Zabierzów,  
tel. 690 598 495 lub 798 079 886 
(usługi dla zakładów przemysłowych)

12.	 WC Serwis Polska Sp. z o.o.  
ul. Szybowa 20E,  
41-808 Zabrze,  
tel. 32 278-45-31 lub 801 133 088 
(opróżnianie kabin przenośnych)

13.	 P.U.H. EKO-KOMBID 
Beata Obstarczyk  
ul. Długa 10a  
32-642 Włosienica,  
tel. 33 844-54-20 
(usługi dla zakładów przemysłowych)

WYKAZ FIRM ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA 
ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH NA TERENIE MIASTA I GMINY WOŹNIKI 
(STAN NA DZIEŃ 20.03.2024 R.)
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Drużyna godnie reprezento-
wała Gminę Woźniki w me-
czu sparingowym z miej-
scowym OŠK Lisková oraz 
podczas spotkania z władza-
mi słowackiego miasta.

Przypominamy, że drużyna 
powstała z połączenia zawod-
ników grających w  klubach 
LKS Orzeł Psary-Babienica 
oraz MLKS Woźniki. Mło-
dzi piłkarze prowadzeni przez 

trenerów Tomasza Klabisa 
i Wiktora Najdera mają już za 
sobą jesienną rundę III Ligi 
Wojewódzkiej. Obecnie przy-
gotowują się do kolejnej fazy 
rozgrywek.
Wyjazd do Słowacji dofinan-
sowano z budżetu Gminy 
Woźniki

Młodzi piłkarze odwiedzili miasto partnerskie
Grupa juniorów starszych udała się na dwudniowe zgrupowanie do partnerskiego miasta naszej gminy – Lisková na Słowacji.


